CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

NOTA DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTO

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

—— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKQOVITZ, 581 NOVA ODESSA
—— Liquidagao
vz ; | ShE NOTA FISCAL
Processo Pagamento Data Emissao Data Vencimento | Nimero 1 Documento Data de Emisséo
01/03/2021 01/03/2021 - 86/1 |
e el
Data Empenho NUmero Tipo Licitagcao Proc. Licit. Modalidade
01/03/2021 86 AD OUTRO NAO APLICAVEL
_ —— Dotagéo
| Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALEMENTAQAO 01 TESOURO 6
Classificagao Funcional Crédito
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL ORGAMENTARIO
—— Valores
Empenho Liquidacao Retido Liquido Saldo
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
—— Retengdes
—— Por Extenso
um m” reais***********************************'k'k***************************
—— Observagdo
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugao 155/2009 e
alteragoes).
Autorizagdo [ ‘ I 11 | e_ ey 7
'Ai;/{ Wl 2 V:/ /
/GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET Ezfs RICARDOMAURICIO GARCIA
'/ Contabilista SC-042291/0-7 Presidente
——Pagamento
Cheque: ] E 0o 5“3 A ﬁ Recebi(emos) da PREFEITURA MUNICIPAL AGUAS DE LINDOIA
Data: Q[_/@/ Q 1 Banco: @7} ‘ ' a importancia a que se refere esta Nota de Liquidag&o.
Conta: A0eH-b JOSE ALBERTO RIBEIRO
Assinatura:
Nome:

RG /CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

NOTA DE EMPENHO
0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL
— Empenho e :
Tipo Item da Despesa Nimero Folha
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS 86 :
Emissao Requisicao Tipo N° Processo NP Licitagao N° Pedido
01/03/2021 OUTRO NAO APLICAVEL
Local de Entrega Aplicagao Contrato Reserva
110000 GERAL
— Credor
Razao Social/Fornecedor CNPJ / CPF
[10207 JOSEALBERTORIBEIRO BRI T ] 09147800846
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
[ Dotagao
Conta Contabil Débito: 115610200 Conta Contabil Crédito: 331110600
Jatureza da Despesa Crédito Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTACAO ORGCAMENTARIO 6
Classificagao Funcional Fonte
01.031.0001.2001.0000 MANUTEN(}AO DA CAMARA MUNICIPAL 01 TESOURO
— Valores
Dotacao Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

60.000,00 44.329,53 1.000,00 43.329,53

— Por Extenso

ummilreais****************************************************************

— Histoérico

Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugdo 155/2009 e alteragdes).

- Itens
Item Quantidade Unidade Descricao Valor Unit. Valor Unit.
1 1 UN ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 1.000,00 1.000,00

ARENINY;

JGABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Contabilista CRC SC-042291/0-7 PRESIDENTE
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PODER LEGISLATIVO

Cdm.ara Municipa/ a[e Woua OJedda - Sp

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUQAO N. 155/2009
IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE
Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO

Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG n°. 13.689.491-4

CLASSIFICAGAO ORGCAMENTARIA

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

VALOR DO ADIANTAMENTO
RS 1.000,00 (Hum mil reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO

Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolugdo n°.

155/09. v_’//f"”‘ﬂ -

NovA ODESSA, (O] de —wowck dex0] .

g Jadla ey
afura do Solicitante™~=_
P, 4 Autorizo: (:x

sidénte- -Dh D ajl-
é%};/ icardo Mauricio Garcia And m%eéggnello

Presidente I I:'\i“r tor. Geral

Aprovo:

EMPENHO N°: Xl [l O]
Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a
importéncia supra de: ;
RS QO ( > )
referente ao adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas
ao término do prazo de aplicacgdo.

NOVA ODESSA,_@'_/L de WA/C/Q de A0 %—*‘7
re ne. 713. (89. 49)-4

c.p.x. no. 09 .145,908-;%54@ \L/CJQ

%Elnatura do Servidor

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO




01/03/2021 Banco do Brasil

(5334011318444942008
01/03/2021 13:21:10

Transferéncia enfre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Agéncia 1813-X

Conta corrente 9064-6

Creditado

Noeme JOSE ALBERTCQ RIBEIRD
Agéncia 1513-X

Conta corrente 18618-8

Valor 1.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB678915 MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILV 01/03/2021 13:20:05

JEB63416 ELVIS R M GARCIA

Transacio efetuada com sucessa.

01/03/2021 13:21:10

Transagéo efetuada com sucesso pot: JEB63416 ELVIS R M GARCIA.

F

https:/fautoatendimento bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb

1M



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO

Eu, MANUEL MESSIAS DE OLIVEIRA, servidor piblico lotado no cargo de Assessor
Legislativo da Camara Municipal de Nova Odessa, inscrito no CPF de n°. 175.612.958-47, declaro
que recebi a importancia de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a titulo de adiantamento, conforme
a Resolucdo n°. 155/2009, que serd utilizado em viagem a Sao Paulo, para protocolar emendas
parlamentares, a ser realizado em 02 de marco de 2021, ciente de que deverei prestar contas no

prazo de até 05 (cinco) dias tteis ap6s o término do evento.

/ 7
o D% e
- yy,
4 L/// v @/l”u{%&em-——-
sinatura’e carimbo do Assinatura e gdrimbo do
( Responsével peld” Adiantamento Responsével pela/Entrega dos Valores

Maria Darcr ¥, Nogueira §;
fa f,f."}f;“ ii. Nogueira Silva
+4. CCRTABIL - 0PERADOR C.pp.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO

Doy de
ﬂ1¥> 8 00

" Gabriel A. Schiochei
;' Contador




PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipa/ ale Woua OJedda - Sp

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

MARCIA REBESQUIN! PATELLA DA SILVA, vereadora com assento
nesta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem,
com fundamento nas disposicdes contidas na Resolugdo n. 155, de 07 de julho de
2009, tendo em vista reunido agendada na Assembleia Legislativa do Estado de Sao
Paulo, no préximo dia 02 de marcgo, as 16h.

A saida estd prevista para as 10h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor legislativo Manuel Messias de Oliveira.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 02 de margo de 2021.

CIA REBESQUINI PATELLA DA SILVA

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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NICOLAU BARRETD ALINMENTOS LTDA

RODOVIA DOS BAHDEIRAHTES SH KM 28 E 500 METROS C
AIEIRAS CAIEIRAS G7700000

CHPJ:07807726000180 IE:239080726115 IN:7514

Extrato Ho. 036384 CUPOHM FISCAL ELETRGNICO-SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 01626427000162

+ | COD JOESC Q7D JUN [UL UN RSICUL TR R$)=[ VL L7eM RS
001 030427 AGUA MINGLBA C/ 6AS  1.0000 UN ¥ 4.000 4.00

062 000819 BOLD DE FUBA (PEDACD  1.0000 UN X 6,000 6.00

003 102520 SANDUTCHE BEIRUTE PE 1.0000 UN X 22.000 22.00
Total bruto de itens

TOTAL R$ 3333
Dinheiro 50.00

Troco R$ . 18.00

Comete crime quem sonega

?BnggﬂCﬂES EE CONTRIBUINTE:

rib Aprox: 1,49 Federal e R$ 2,54 E

Fonte IBPT BFGCAT 3 s

Operador: 000043 - ELIZANGELA

No Cupom: 041822 - PDV: 000001

Comandal s) : 7406983

Boa Uiagem!
3 UMﬂramnﬂmMudostmﬂumsdeﬂecwemR$UUU

(conforme Lel Fed. 12.741/2012)

SAT Ho. 000.160.992 02/03/2021 - 18 49:55
3521 0307 8077 2600 0180 5200 0160 4247 9220

!Fli|IIIINI||HIIIIIIIIIIIIIIIIIIN||||||IIHII||I|IIHNII!I d

Lonsulte o QR Code pelo aplicativo “De Olho na Hota",
disponivel na fppStore (Apple) e Playstnre(ﬁndraid)

el

NICOLAU BARRETO ALIMENTOS LTDA
RODOVIR DOS BANDEIRANTES SH KM 28 E 500 METROS C

AIEIRAS CAIEIRAS 07700000 [
CHPJ:07807726000180 IE:235080726115 IN:7514 i

Extrato No. 036383 CUPOM FISCAL ELETRGNICO-SAT

CPF/ENP do Consumidor: 01626427000162

"+ | (0D |DESC [Q7D_IUN 1V UN RSICVL TR R$)x| WL ITEM RS
001 102520 SAHDUICHE BEIRUTE PE 1.0000 LN ¥ 22.000 22.00
007 153799 SUCD DE HILHO VEROE  1.0000 LN ¥ 12.000 12.00

Total bruto de itens 34,00 |
TOTAL R$ 34.00
Dinheiro 50.00
Troco R$ 16.00

Comete crime quem sonega
[IBSERVACTHES DO CONTRIBUINTE:
Trib Aprox: R$ 1,42 Federal e R$ 3, 70 Estadual

Fonte IBPT 8F6CAT

Operador: 000043 - ELIZANGELA
No Cupom: 041821 - PDY: 000001
Comanda(s) : 7406045 ‘
Boa Viagen! ‘
Valor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 0.00
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)
SﬂT No. 000.160.992 02/03/2021 - 18:48:53
0 0160 9920 3638 3336 1944

Wil IHIPIIIIIIIIIHllﬁIlllllllﬂllllllllll HHIH

Tonsulte o R Code pelo aplicativo “De Olho na Hota",
dlﬁDﬂnerl na fppStore (Apple) e PlayStore(Android)

Camara Municipal de Nova Ode. -

Autenticagao

Certifico e dou fé. Que a Presente «
Cépia fiel do Criginal.

Nova Odessa OJ /

03 20l

%«L\J A Mo L
Gabriel A. Schiochei

Contador




PODER LEGISLATIVO

6&@@@5@@ wﬂicip@j de ?gay@ OJ@M@ - gp

Nova Qdessa,02 de Margo de 2021

Excelentissimo Senhor.

OFICIO. NeO5
Tem este a finalidade de solicitar a vossa Exceléncia os bons
préstimos no sentido de viabilizar a destinacdo de recursos
financeiros ao municipio de Nova Odessa, para aquisicdo de um
veiculo necesséario ao pleno funciohamento do setor de Vigilancia em
salde para ftransporte de vacinas, conforme especificado abaixo,
situado a Rua Aristides Bassora, n? 310, Centro {C N P )
4%.781.184/0001-02), drgde vinculado a Prefeitura Municinal.
VALOR: R$ 85.000;00
e Veiculo Utilitario Modelo Furgéo
s Combustivel: FLEX
o 02 Portas
» Poténcia do Motor 1.4
e [Direcdo Hidraulica
e Arbeg Duplo
¢« Ar condicionado
Antecipando nossos agradecimentos pelas providencias que
vossa exceléncia houver por bem adotar em relacdo ao
solicitado, renovamos em mais esta oportunidade nossos

de estima e consideracéo.

RCIA REBESQUINI PATELLI DA SILVA

VEREAD g iy
Excelentissimo Senhor
Alexander Muniz de Oliveira
DD. Deputado Estadual

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAQ PAULC



PODER LEGISLATIVO

Cc’imara municipa/ c[e %ova OJeﬁda - Sp

Nova Odessa,02 de margo de 2021

Excelentissimo Senhor.

OFICIO.0L

¢ Tem este a finalidade de solicitar a vossa Exceléncia os bons
préstimos no sentido de viabilizar a destinacdo de recursos
financeiros ao municipio de Nova Odessa, para o setor de secretaria
de satide da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situado a Rua
Aristides 'Bassora, n® 310, Centro (C N P ]) 45.781.184/0001-02),
érgéo vinculado a Prefeitura Municipal.

« UTI Mével Avancada conforme descritivo em anexo

"y

Antecipando nossos agradecimentos pelas providencias que
vossa exceléncia, houver por bem adotar em relacdo ao
solicitado, renovamos em mais esta oportunidade nossos
protestos de estima e consideracéo.

Valor: R$ 350, 000.00

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADQ DE SAQC PAULC



PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Nova Odessa - SP
COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, SILVIO NATAL, servidor piblico lotado no cargo de Vereador da Camara Municipal de Nova
Odessa, inscrito no CPF de n°. 175.612.958-47, declaro que recebi a importincia de R$ 100,00
(cem reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolugdo n°. 155/2009, que serd utilizado em
viagem a Sdo Paulo, para protocolar emendas parlamentares, a ser realizado em 02 de marco de
2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias tteis ap6s o término do

evento.

Assmatura e carimbo do / Assinatura e Garimbo do
esponsavel pelo Adiantamento Responsavel pe cga c'ip§u¥r%l es

ALY/ CONTABIL - O?ERAD{}? C. PD

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

Ccima,ra Municipa/ a[e Woua Oa/edda - Sp

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

SILVIO NATAL, vereador com assento nesta Casa Legislativa,
vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com fundamento nas
disposicdes contidas na Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009, tendo em vista a
reunido designada para o préximo dia 2 de marco, 3s 14h, na Assembleia
Legislativa do Estado de S&o Paulo, com o deputado Marcos Damésio, para
protocolar pedido voltado a inclusdo do Municipio de Nova Odessa no projeto
“Areninha”.

A saida estd prevista para as 10h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do motorista EDUARDO ANTONIO BRANDAO GOTARDI.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 26 de fevereiro de 2021.

(Fo

_~SILVIO NATAL
Fd '
/s

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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NICOLAU BARRETOD AL IMENTOS LTDA
ROCOVIA DOS BANDEIRANTES SH KM 28
500 METROS CAIEIRAS CAIEIRAS 0770000

CHNPJ:07807726000180 IE:239080726115

n:7514

Extrato No. 750421
CUPOM FISCAL ELETRONICO-SAT

CPF/CHP] do Consumidor: 0162647000162

% | (0D |DESC 1QID 1UN (UL UN ReJCUL TR R$)*| W TTEH RS

001 102520 SANDUICHE BEIRUTE PE 1.0000 UN ¥ 22.000 22.00

002 153799 SUCO DE MILHO VERDE
003 000819 BOLD DE FUBA (PEDRCO

004 000703 CAFEZINAO

Total bruto de itens

TOTAL R$
Dinheiro
Troco R$

1.0000 UN ¥ 12.000 12.00
1.0000 UM & 6.000 6.00
1.0000 UN &5 2.500 2.50

42.50
42.50
50.00

7.50

Comete crime quem sonega

OBSERVACAES DO CONTRIBUINTE:

Trib fAprox: R$ 1,78 Federal e R$ 4,060 Estaduail

Fonte IBPT BFGCAT

Operador: 000007 - LUCIAND
Ho Cupom: 755570 - PDU: 000003

Comanda( s) : 7406053
Boa Viagen!

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 0.00
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

“SAT No. 000.161.900
02/03/2021 - 18:48:10

3he1 0307 8077 260C 0180 5900 0161 8007 5042 1596 5020

AR R
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Camara Municipal de Nova Odess-.
Autenticagao s
Certifico e dou f6. Que a Presente

: i Rty
Copia fiel do Crigina
Nova Odessa 03 /0O 3 120 3L

briel A. Schioche’
ot Contador

NICOLAU BARRETO ALIMENTOS LTDA
RODOVIA DOS BRWDEIRANTES SH Kif 28 E
500 METROS CRIEIRAS CAIEIRAS 0770000
0
CHPJ: 07807726000180 IE:239080726115
In:7514

Extrato No. 750421
CUPOH FISCAL ELETROMICD-SAT

CPE/CHPJ do Consumidor: (1626427000162

# | (0D |DESC Q7O UH 1UL UM R$ICUL TR R$)*i VL TTEM R3
001 102520 SRNDUICHE BEIRUTE PE 1.0000 UN & 22.000 22.00
002 153799 SUCD DE HILHO VERDE  1.0000 UN & 12.000 12.00
003 000819 BOLO OE FUBR (PEDACD  1.0000 UN ¥ 6.000 6.00
004 000703 CAFEZINHD 1.0000 UN ¥ 2.500 2.50

Total bruto de itens 42 .50
TOTAL R$ 42.50
Dinheiro 50.00
Troco R$ 7.50

Comete crime quem sonega

UBSERVACAES DO CONTRIBUIMTE:
Trib Aprox: R$ 1,78 Federal e R$ 4,60 Estadual
Fonte IBPT 8FGCAT

Operador: 000007 - LUCIANOD

Mo Cupom: 755570 - PDY: 000003
Comanda(s) = 7406053

Boa Viagem!

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 0.00
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT Ho. 000.161.900
02/03/2021 - 18:48:10

521 0307 8077 2600 0180 5900 0161 9007 5042 154

T T e
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OFICIO N° SN/002/2021

Nova Odessa, 02 de margo de 2021.

Excelent{ssimo Senhor Deputado Estadual
Marcos Damasio

ASSUNTO: Solicita recursos de
emenda parlamentar ao municipio
de Nova Odessa.

O municipio de Nova Gdessa possui a necessidade de investimento na infraestrutura
urbana para implantagio do Projeto Esportivo “Areninhas®, contemplando campo
society, quadra de basquete, academia ao ar livre, estacionamento, drea de entretenimento
e recreagdo, com isso fomentar atividade fisica bem como incentivar o turismo, lazer,
geracdo de emprego e renda, entre os bairros Jardim Europa e Jardim Planalto, a drea em
questio indicada se trata de drea piblica municipal de interesse de recreagfo e lazer. Por
tal motivo solicitado recursos ao nobre deputado a fim de provermos verbas de emendas
parlamentares, no valor de R§350.000,00, para que nosso municipio possa investir na
infraestrutura urbana, para construgio do Projeto Esportivo “Areninhas” com sistema de
lazer em conceito aberto campo society, quadra de basquete, academia ao ar livre,
estacionamento, area de entretenimento e recreagfo, segue em anexo o projeto.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Exceléncia nossos protestos
de elevada estima ¢ distinta consideragfo, firmando-nos mui.

Respeitosamente,
M{// RECEGILG £ |
1.VIO NATAL 03 102 Doy
Vereador

/ / éﬂm‘h L

ASSINATURA J

VEREADOR SILVIO NATAL
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA

Endereco eletronico: Silvio.Natal@hotmail.com / wesley.picoli@gmail.com
Telefone: 19 99297 1210/ 19 99388 0499







PODER LEGISLATIVO

\.4"‘ Cc‘imara Municipa/ a[e Wova OJedda - 5/9

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

¥
v
o)

PAULO HENRIQUE BICHOF, vereador com assento nesta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a
concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposi¢des contidas na Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada para amanha, dia 02/03/2021, na Assembleia
Legislativa Estadual em Sao Paulo, situada no Paldcio 9 de julho, Avenida Pedro
Alvares Cabral n? 201, Moema, Sao Paulo/SP, com safda prevista desta Casa
Legislativa as 10:00 horas.

A agenda serd com o Deputado Estadual Marcio da Farméacial, do
PODEMOS, a fim deste inserir no Orcamento Estadual a designacdo de emenda
parlamentar a nossa cidade.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor legislativo Robson Fontes Paulo e ao Diretor Geral desta
casa, André Fernando Faganello, que estara conduzindo o veiculo oficial desta casa.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 01 de marco de 2021.

) 7 Elvis Ricardo Mauricio Garcia
1tos:/fwww.al.s5p.gov. b/ EEE o/ matricula=300634#: ~ text=0%20deputado%2

OM%C3%A1rCio%20da%20Farm%C3%Alcia,de%20Diadema%20h%C3%A1%2048%
20anos.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

Cdmara Municipai c[e Woua OJ@M@ - Sp

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

PAULO HENRIQUE BICHOF, vereador com assento nesta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a
concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada para amanha, dia 02/03/2021, na Assembleia
Legislativa Estadual em Sao Paulo, situada no Palacio 9 de Julho, Avenida Pedro
Alvares Cabral n? 201, Moema, S&o Paulo/SP, com saida prevista desta Casa
Legislativa as 10:00 horas.

A agenda sera com o Deputado Estadual Marcio da Farmacia?, do
PODEMOS, a fim deste inserir no Orcamento Estadual a designagdao de emenda
parlamentar a nossa cidade.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor legislativo Robson Fontes Paulo e ac Diretor Geral desta
casa, André Fernando Faganello, que estara conduzindo o veiculo oficial desta casa.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 01 de m de 2021.

Elvis Ricardo Mauricio Garcia
idente

https://www.al.sp.gov.br/deputado/?matricula=300634#: ~text=0%20deputado%?2
OM%C3%A1rcio%20da%20Farm%C3%Alcia, de%200iadema%20n%C3%A1%2048%
20anos.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Gabriel A Schmchet
Contador



PODER LEGISLATIVO

Cﬁmaﬁa Municipaf Je %omz OCJ%:&@ - Sp

Nova Odessa, 02 de margo de 2021,

Excelentissimo Senhor Deputado Estadual
MARCIO DA FARMACIA

Através do presente, respeitosamente nos
dirigimos & Vossa Exceléncia, conforme tratado previamente com

vossa assessoria parlamentar, na condicdo de Vereador Eleito neste
municipio pelo Partido PODEMOS, a fim de solicitar a destinacao de
amenda parlamentar ao nosso municipio, com o propdsito de aguisicdo

de equipamentos para utilizac8o junto & nossa rede publica de satde
municipal.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar
a Vossa Exceléncia nossos protestos de elevada estima e distinta
consideragao.

Aseambisie Leglslativa do
Egtade do Bas Paylo

Home do Vislianie

PAULO HENRIOUE BICHOR
Hordrin de Chegads

02/03/2021 14:57:48

Asssmiiole Legislativa do
f¢iade do Sao Paule
omdoVitme
\ AOBSON FONTES PAULD
Hordtio da Chegade
“VEREADOR PAULO HENRIQUE BICHOF R
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA 02/03/2021 14:58:27

£ Endereco eletrénico: paulohbichof@gamail.com/
Assessoria: robpaulo68@gmail.com

Telefone: 19 99420-7343 — Camara Municipal: 19-34668866 — R: 228/242

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRO BASSORA

01626427/0001-62 Exercicio: 2021

Page 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAQ: 01 LEGISLATIVO

UNIDADE: 010101  CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO
NOTA DE EMPENHO N. 00086 DE 01/03/2021
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS:

VALOR AD: R$1.000,00

01/03/2021
VALOR DEVOLV: R$715,00

SITUAGCAQ:

PRESTAR CONTA ATE 14/04/2021

Aprovado

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
|7}04.720 02/03/2021 GRG ALIMENTOS EIRELI Adiantamento para: Paulo Henrique Bichof, Robson Fontes 176,50 176,50
_ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
{ Coca cola light UN R$6,90 1 R$6,90 s
2 Coca Cola UN R$6,90 2 R$13,80 s
3 Lasagna lazarella UN R$60,00 2 R$120,00 s
4 P&o com manteiga UN R$§6,60 3 R$19,80 S
5 Senvigo SERV R$16,05 1 R$16,05 S
6 Arredondamento de Valores UN -R%0,05 1 -R$0,05 S

Totais R$96,40 10 R$176,50
750421 02/03/2021 NICOLAU BARRETO ALIMEN Adiantamento para: Silvio Natal. 42,50 42,50
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Sanduiche beirute UN R$22,00 1 R$22,00 S
2 Suco de milho verde UN R$12,00 1 R$12,00 S
3 Bolo de fuba UN R$6,00 1 R$6,00 S
4 Cafezinho UN R$2,50 1 R$2,50 S
Totais R$42,50 4 R$42,50
036.384 02/03/2021 NICOLAU BARRETO ALIMEN Adiantamento para: Marcia Rebesquini Patella da Silva e 34,00 34,00
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
Sanduiche beitute UN R$22,00 1 R$22,00 S
Suco de milho UN R$12,00 1 R$12,00 S
Totais R$34,00 2 R$34,00
I_OSB.SBS 02/03/2021 NICOLAU BARRETO ALIMEN Adiantamento para: Marcia Rebesquini Patella da Silva e 32,00 32,00
ITEM Pescricéo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Agua Minalba ¢/ gas UN R$4,00 1 R$4,00 5
2 Bolo de fuba UN R$6,00 1 R$6,00 S
3 Sanduiche beirute UN R$22,00 1 R$22,00 S
Totais R$32,00 3 R$32,00




31/03/2021

(334311418710

Aviso de langamento 3te3/2021 14:2

Agéncia 1518-X
Conta corrente  5064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

Data 31/03/2021 Valor R$ 715,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 31/03 1513 18819-8 JOSE
ALBERTO R, agéncia de origem 1513, documento 601.513.000.018.619,
fote 01513, langado a crédilo em sua centa corrente, na data acima.
{Setecentos e quinze reais})

* Este aviso de langamento ndc & vélido coma comprovante da operagio e
demanstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitide por: GABRIEL A SCHIOCHET em 31/03/2021 14:23:15

Transagdo efetuada com sucesso por: JD0Z23578 GABRIEL A SCHIOCHET,

Servigo de Atendimento ao Cansumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0BCO 729 0088

11



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Contabilidade e Recursos Humanos

Oficio n. 07/2021/SCRH/DG

Nova Odessa, 31 de margo de 2021.

A responsével pelo Controle Interno
Simone da Silva Saldanha

Camara Municipal de Nova Odessa

Av. Carlos Botelho, 852 - Jardim Santa Rosa
Nova Odessa/SP

Assunto: Revisdo de despesas do Empenho de Adiantamento n. 86/2021.
Prezada Senhora,

1. Solicito ao Setor de Controle Interno, nos termos do art. 2°, inciso V, da Resoluciio da Cdmara
n®. 168/13, que analise a documentagcdo incluida ao empenho de adiantamento para viagens de n. 86/2021 de
01/03/2021, com a finalidade de avaliar a legalidade de despesas, de acordo com o disposto art. 6°, § 22, da
Resolugdo da Cémara n°. 155/09, no que tange a gastos com servicos ndo especificados (Cupom Fiscal ne.
004.720 de 02/03/2021 - Prestador: GRG Alimentos Eireli) e a gastos com bolo de fubd (Cupom Fiscal n2.
750.421 de 02/03/2021 - Prestador: Nicolau Barreto Alimentos Ltda.; e Cupom Fiscal n?. 036.383 de
02/03/2021 - Prestador: Nicolau Barreto Alimentos Ltda.).

Respeitosamente,

Gabriel Augusto Schiochet
Contador

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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imara Municipal de Nova Odessa — SP
Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 86/2021

Efetuei a analise da prestacdo de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentag&o comprobatéria, nos termos da Instrucdo do
Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo - Comunicado SDG n2 19/2010, de 07 de junho de 2010,

e legislacdo pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009), verifiquei as seguintes
ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue no Prazo 18Gal...........eewceceecvsiveesseeeraenenn. SIM
b) os valores forarn devidamentes COmMProvVatos.......couueveosereceeeercsrererenns SIM

¢) atesto que os documentos fiscais que instruemn a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer iIreGUIAIIAAAE ............cc.ueeeeeeeeeeivisireeeeeiseeriseisisssssssereenesssns 5IM
d) a documentacdo estd em conformidade com a regulamentacdo geral.... SIM
e} atesto a regularidade dos Gastos EFELUATOS .......veevervremioeeessseersesssessssess NAO

) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedide de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro

Vo s Mg gela Ll - Lo L RSSO SIM
g} ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o
PHNCIDIO 08 @CONOMUCIIBAE .....oeeeeeeceeverivveseeeeeieeeereereeeeseeeeereeeseseeseesissesssesnees SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres piblicos em
conta da Cadmara Municipal de Nova 0dessa .......uuueeeu....... SIM
i) prestacdo de contas final Na SUE EORAIIAME .......ovvveesesrereesesreesseresseeseesensen SIM

A presente prestacdo de contas engloba trés viagens, conforme abaixo especificado:

a) Viagem realizada pela vereadora Marcia Rebeschini Patella da Silva, acompanhada
do seu assessor legislativo, para participar de reunido agendada na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, em 2 de margo p.passado, as 16h. Nessa oportunidade, foram apresentados
dois cupons fiscais relatando o consumo dos seguintes itens:

1. Agua mineral com gas, bolo de fuba (pedaco) e sanduiche beirute.

2. Sanduiche beirute e suco de milho verde.

b) Viagem realizada pelo vereador Sfivio Natal, para participar de reunido agendada
na Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo, em 2 de marco p.passado, as 14h, com o
deputado Marcos Damadsio. @/

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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aimara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Controle Interno

O vereador apresentou um cupom fiscal que registra o consumo dos seguintes itens:
sanduiche beirute, suco de milho verde, bolo de fuba (pedaco) e cafezinho.

c) Viagem realizada pelo vereador Paulo Henrique Bichof, acompanhado do seu
assessor legislativo e do diretor geral, que conduziu o veiculo, para participar de reuni&o agendada
na Assembieia Legislativa do Estado de S&o Paulo, em 2 de marco p.passado, as 10h, com o
deputado Méarcio da Farméacia.

O vereador apresentou um cupom fiscal que registra o consumo dos seguintes itens:
trés refrigerantes, trés paes com manteiga e duas lasanhas. O documento aponta, ainda, a
incidéncia de taxa de servica, no valor de R$ 16,05 (dezesseis reais e cinco centavos),

Em relacdo & despesa denominada “taxa de servico”, em 14 de abri! de 2021, houve
a restitui¢do da quantia a Camara Municipal.

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagdo, e me manifesto
favordvel a APROVACAO PARCIAL da presente prestacdo de contas, com excecdo das despesas
relacionadas ao consumo de “bolo de fuba”, que totalizam R$ 12,00 (doze reais), por incidir em uma
das hipéteses vedadas pelo §22 do art. 62 da Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009, alterada
pela Resolugdo n. 185, de 18 de fevereiro de 2020,

Nova Odessa, 14 de abril de 2021.

[A S

Sin@a Silva Saldanha

Responséavel pelo Controle Interno

LA 62(...)
§1°.(.)
§ 22, E vedada a realizacio de despesa com bebidas alcoélicas, cigarros, energéticos, balas, chicletes, chocolates,

doces em geral, couvert artfstico, gorjetas, dentre outros produtos e servicos que atentem contra os principios da
economicidade, da razoabilidade e da proporcionalidade.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



SISBE - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ANDRE FERNANDO FAGANELLC
AGENCIA: 1513-X CONTAT 743330-1

FAVORECIDO
AGENCIA: 1513-X CONTA: 9064-6
CLIENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
VALOR: 16,05

DATA: 14/04/2021
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Céma.ra municipa/ c/e Woua Oc{edda - 3/9

DESPACHO DA PRESIDENCIA

EMPENHO N. 86/2021 - ADIANTAMENTO CONCEDIDO NOS TERMOS DO ARTIGO 42,
lll, DA RESOLUCAO N. 155/2009

Da Presidéncia,
A Secretaria:

Trata-se de parecer emitido pela responsavel pelo Controle Interno
desta Casa Legislativa, que considerou irregulares as despesas realizadas com a
aquisicdo de duas fatias de bolo de fuba, no total de R$ 12,00 (doze reais), em
virtude das disposi¢ées contidas no § 22 do art. 62 da Resolugdo n. 155, de 07 de
julho de 20009, alterada pela Resolugéo n. 185, de 18 de fevereiro de 2020.

O dispositivo legal apontado veda a realizacdo de despesa com
bebidas alcoélicas, cigarros, energéticos, balas, chicletes, chocolates, doces em
geral, couvert artistico, gorjetas, dentre outros produtos e servicos que atentem
contra os principios da economicidade, da razoabilidade e da proporcionalidade.

Analisando o contelddo dos cupons fiscais, verifiquei que os agentes
optaram por realizar uma refeicdo caracterizada como “lanche”, em substituicdo ao
tradicional “jantar”, uma vez que houve o consumo de sanduiches e bebidas, como
suco, agua e café. Assim, entendo que as fatias de bolo consumidas na ocasio
integram a refeicdo escolhida pelos parlamentares, nio se tratando da aquisicao de
“doces em geral”.

Em face do exposto, considerando que a viagem realizada pelos
vereadores se revestiu de interesse publico e as despesas foram efetuadas com
modicidade e dentro do limite autorizado, acolho a prestacdo de contas na sua
totalidade.

T

Nova Odessa, 14 de abril de 2021. A

R c‘ARl%uo GARCIA

Presidente

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



